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lommepenge med og betale for billetten. Hver- 
dagen vælter tit for Gro, og det gjorde den sidst 
for et par uger siden, da hendes yngste barns 
gymnastiklærer bad om, at hun skulle tage 
udendørs træningssko med. 

Fattigdom er et stigende problem i dagens 
Danmark. Regeringen indfører love, der er med 
til at producere fattige. Dansk Folkeparti støtter, 
at helt almindelige danskere som Gro lever i fat- 
tigdom i dagens rige Danmark. Dansk Folkepar- 
ti er med til, at Gros børn lever i fattigdom. 
Dansk Folkepartis socialordfører sagde for nylig 
i en avis, at grunden til, at de fattige var fattige, 
var, at de ikke var i stand til at prioritere. De 
brugte alle deres penge på smøger-eller ugebla- 
de. Så vil jeg gerne hilse fra Gro og sige, at hun 
ikke ryger, og at de blade, hun kigger i, er hos 
lægen, for man tager tit til lægen, når man har 
en depression. 

Nu har vi jo fået tre nye ministre og en ny 
statsminister. Den tidligere beskæftigelsesmini- 
ster er nu finansminister. Jeg vil gerne spørge 
ministeren, som er meget, meget optaget af at 
snakke med hr. Søren Pind i øjeblikket -  det kan 
jeg også godt forstå er meget vigtigt, når der er 
en hel masse fattige som Gro, som faktisk sidder 
og venter på et svar: Hvad kan vi forvente af nye 
tiltag fra ministerens side? Er det bare en gam- 
mel mand i nye klæder, eller er der noget nyt på 
vej? 

Den tidligere velfærdsminister var dybt opta- 
get af muslimer, og derfor var det meget svært 
at fange hendes opmærksomhed omkring socia- 
le problemstillinger. Derfor glæder det os, at vi 
har fået en ny minister, og derfor vil jeg også 
gerne spørge den nye indenrigs- og socialmini- 
ster, om hun synes, det er rimeligt, at menne- 
sker, som er syge, og som har viljen, men ikke 
ressourcerne til at tage et arbejde, skal leve i fat- 
tigdom, isolation og marginalisering. Tak. 

. Kl. 13:54 
Formanden: 
Tak til fru Özlem Sara Cekic. Næste i ordfører- 
rækken bliver hr. Lennart Damsbo-Andersen. 

Kl. 13:54 
(Ordfører) 
Lennart Damsbo-Andersen (S): 
Jeg har lige siddet og lyttet til vores nye statsmi- 
nister. Det er jo altid spændende at høre, hvad 
for en politik der bliver lagt for dagen. Her er 
noget af det, jeg noterede mig -  og jeg vil godt 
citere: 

Der skal være »fokus på ... den sociale sam- 
menhængskraft ... krisen kradser først i bunden 

... Vi vil bekæmpe fattigdom og social udstødel- 
se.« 

Det har jeg lige hørt fra talerstolen, og det er 
faktisk et meget godt signal, for indtrykket af 
den regering, vi har haft indtil nu i hvert fald, 
har været, at man faktisk har afvist, at der er fat- 
tige i Danmark. Man lukker det ene øje, og så er 
man faktisk blind på det andet. Det princip, der 
handler om at tage pengene fra folk, og så skal 
de nok komme i gang med at arbejde, har i hvert 
fald været det, man har levet efter. 

Et eksempel vil jeg godt bringe. Vi arbejder 
nu på at gennemføre en 450-timers-regel -  eller 
det gør regeringen og Dansk Folkeparti i hvert 
fald. Og ud fra dét princip, hvor man siger, at 
når man tager pengene fra folk, så kommer de i 
arbejde, er det interessant at se, at det svar, som 
ministeren har givet på spørgsmål 1 i den sag, 
er, at der ikke er nogen beskæftigelsesmæssig ef- 
fekt af at gennemføre forslaget. Der er så indreg- 
net en besparelse på 5,5 mio. kr., og når så man 
spørger ind til, hvor de kommer fra, er svaret, at 
de kommer ved, at der er flere, der bliver frata- 
get deres ydelse, altså ægtefæller, der ikke læn- 
gere får kontanthjælp. Så sparer man 5,5 mio. kr. 
på budgettet. 

Vi har også på et andet spørgsmål fået svaret, 
at 95 pet. af dem, der bliver ramt af 450-timers- 
reglen, reelt ingen uddannelse har, og så kan 
man jo spørge sig selv i den her tid, hvor vi har 
stigende ledighed: Hvordan i alverden forestil- 
ler man sig, at de skal få et arbejde? Det er må- 
ske folk, der ikke engang taler dansk. Men o.k., 
det kan jo godt være, at statsministeren med si- 
ne udtalelser mener, at vi skal have dem i gang 
igen. 

Jeg vil godt komme med et citat mere. Stats- 
ministeren sagde også, at Danmark skal sikkert 
igennem krisen. Jeg kunne godt tænke mig, at 
det blev formuleret om til at hedde: Danskerne 
skal sikkert igennem krisen. 

, Kl. 13:57 
Formanden: 
Tak til hr. Lennart Damsbo-Andersen. Så er det 
fru Marianne Jelved som ordfører. 

Kl. 13:57 
(Ordfører) 
Marianne Jelved (RV): 
Jeg indrømmer, at jeg blev fristet af vores nye 
statsminister, som i sin tale brugte sætningen, 
at regeringen »vil bekæmpe fattigdom og social 
udstødelse.« 

Det synes jeg lyder rigtig, rigtig opmuntren- 
de, og derfor bør vi jo genfremsætte det her for- 


